(1129/1254 – 1599), s. 916: 1402. KAZIMÍR, Menová politika s. 161 – 162. KAZIMÍR – HLINKA – KHUN – TENKEL – VOZÁR, Kremnická mincovňa, s. 44. ČELKO, Produkcia, s. 112 – 113. Mestské a banské právo Kremnice, s. 30. Orientačné matematické prepočty priemernej ročnej produkcie zlata v r. 1487 – 1492: 307,9 kg ročne. ČELKO, Thurzovci, Fuggerovci a kremnické zlato, s. 23. Pre jednotlivé roky pozri PAULÍNYI Oszkár, Magyarországi aranytermelése, s. 35. Originál vyúčtovania Petra Langa: MMBŠ-MOL, III-56, škat. 11, č. 1041: 20. 7. 1434 – 20. 7. 1435.
- 160 *Anno domini MCCCC^{mo} illo tempore quo Civitates habuerunt urburas cum ambabus monetis scilicet auri et argenti ...* FEJÉRPATAKY, Számadáskönyvei, s. 38 (=orig. bankoštiavnická mestská kniha *Notationes iudicariae* MMBŠ, MOL IV-759, škat. 15, č. 1101, s. 59). BOLERÁZSKY, Banská správa, s. 172 – 176. Prvé písmeno zvyklo označovať mincovňu a druhé sa vzťahovalo na meno komorského grófa. POHL, Ungarische Goldgulden, s. 27 – 28, Tab. 11. POHL, Münz- und Meisterzeichen, 7, 9 – 10, Tab. 46.
- 161 ...*Quam quidem monetam auream, si dicti Iudex et Iurati in gradu defectum habere repererint, refundi faciant, et de novo cimentari, donec ad verum venerit gradum. Si vero in numero seu pondere eiusdem moneta reperiretur defectus, ex negligentia monetariorum, eorumdem expensis refundatur, et de novo monetetur. Notabunt etiam et scribent, probator noster et homo Archiepiscopolis, quo die talis fuerit proba, et quot marca tunc cusa fuerint et probatae. Decevimus etiam, quod si aliquando monetam falsam, et non in vera liga vel pondere seu numero, cusam de camera egredi contigerit: Ex tunc sicut Cameraarius, sic et probator noster, ac homo archiepiscopolis qui ad huiusmodi ex officio ad vigilare debent, pena debita puniantur.* MMKr I.36.1.21: 14. 5. 1453; ...*ut semper duo viri honesti de eodem consulatur, sicuti etiam hactenus solum erat, pro probatoribus habeantur, qui probam monetae nostrae aureae in eadem camera nostra Crempniensi pro tempore recipiant, et examinent monetam eandem, ne in eadem ad damnum nostrum regium regnique fraus committi possit aliqualis...* dicto consulti civitatis nostrae Crempniensis predictae huiusmodi officium probationis exercenti contradicere nullo modo praesumatis. SCHOENVISNER, Catalogus, s. 331 – 332, Nr. XV:1459 (=orig. MOL I.36.1.21: 12. 3. 1459).
- 162 HORÁK, Kremnická mincovňa, s. 124, 138. RATKOŠ, Hospodárenie, s. 427 – 436. BOVAN, Thurzovci a Fuggerovci, s. 39.
- 163 ...*omnibus probatoribus et Cursoribus montanarum in ista civitate nostra Crempniensis commorantibus sub pena Capitis et amissionis omnium bonorum suorum ut ipsi cum omnibus eorum instrumentis attinentibus et aliis rebus necessariis Budam pro cudendis monetis venire quam citissime debeant...* MMBŠ-MOL, I-593, škat. 3, č. 472: 21. 7. 1521.
- 164 ...*de rebus et bonis quibuslibet ipsius camere nostre per officiales eiusdem ubicunque deferendis, in terra et in aquis nullum tributum exigatur.* MES III, s. 255, Nr. 379: 26. 3. 1335, Slovenský preklad prameňa: PDSS IV, s. 103 – 107, č. 27: 26. 3. 1335; MES III, s. 308, Nr. 445: 29. 3. 1338; CIH s. 226 – 228, Sigismundi decretum Art. 21: 1405. Slovenský preklad prameňa: PDSS V, s. 127 – 135, č. 63: 15. 4. 1405 (=orig. MMKr I.18.1.3: 15. 4. 1405); opakované zákazy: LAMOS: Výsady s. 223, č. 5: 15. 7. 1417; CDH X/6, s. 682 – 684, Nr. CCCIX: 1425 (=orig. MMKr I.36.1.5: 16. 5. 1425); MMBŠ, MOL I-739, škat. 4, č. 578: 14. 10. 1429; CIH s. 500, Vladislav II. Decr. a. 1492 (I) Art. 32; CIH s. 612, Vladislav II. Decr. a. 1498 (III) Art. 31, § 3; CIH s. 760, Ex decreto (Bachiensi) Ludovici II. a. 1518 (II.), Art. 13.
- 165 LAMOS, Vznik a počiatky s. 108. HUNKA, Stredoveký žetón, s. 178–179.
- 166 ...*libertates et laudabiles consuetudines ipsorum Montanorum nostrorum ...tempore quondam Excelentissimi principis domini Lodovici Regis Hungarie patri et socieri nostri carissimi observatas, predictos Montanistas Civesque Incolas et Inhabitatores pretaete civitatis nostre Crempniensis in diuersis factis et negotiis predictorum montanorum nostrorum tam more equitantum quam cum leibus Carribus velgo hungarico kola vocatis procedentes ...victualiaque ac aliarum rerum genera pro usu et cultura ipsorum montanorum necessaria et non res mercimoniales ad predictam Civitatem nostram Crempniensem deferentes... ab omnibus et singulis tributariis solutionibus...a predictis Montanistis Ciuibusque populis et Incolis prelibate civitatis nostre Crempniensis in factis et negotiis predictorum montanorum nostrorum... nullum tributum nullam tributariam solutionem petere seu exigere... presumatis...* MMKr I.1.1.37: 9. 2. 1435, potvrdené Vladislavom II: MMKr I.1.2.46: 24. 4. 1496, f. 1v; ...*instrumentis mediantibus de fumbis, sepo et aliis pro cultura et laboribus montanarum nostrarum regalium necessariis...* ZsO V, Nr. 849: 13. 7. 1415 (=orig. MMKr I.1.1.26b: 13. 7. 1415); ...*de equis bobus vaccis porcis ceterisque animalibus necnon diuerse maneriei